
Práce se zabývá praktickou aplikací waldorfské pedagogiky v základním školství v České republice.
Cílem je najít faktory, které hrají roli v rozhodování rodičů při umístění dítěte ve škole s touto
alternativní pedagogikou. A na základě výzkumu a jeho výsledků navrhnout novou podobu prezentace
školy za účelem zvýšení počtu žáků. Práce popisuje Základní školu Dědina v Praze 6, v rámci níž jsou
integrovány třídy s waldorfskou pedagogikou. Součástí práce jsou teoretické principy waldorfské
pedagogiky, její praktická aplikace v této konkrétní škole a důvody zájmu o danou alternativu. Důvodem
pro výběr problematiky je pomoci škole etablovat se na poli současné nabídky základního vzdělávání.
Výzkum je zaměřen na zjišťování faktorů, které působí v rozhodování rodičů o umístění dítěte do
waldorfské školy. Dále zjišťuje důvody zájmu rodičů o waldorfskou pedagogiku. Nástrojem výzkumu je
dotazník a rozhovor. Autorka práce vychází ze stávajícího stavu prezentace školy a školních akcí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

